
Kritéria přijímacího řízení do 1. a 2. kola přijímacího řízení vzdělávacího oboru 
79-41-K/61 – šestileté gymnázium 

Přijímací řízení je složeno z následujících částí: 
1. Bodové hodnocení centrálně zadávaných jednotných testů z českého jazyka a matematiky. 
2. Bodové hodnocení výsledků vzdělávání z pololetí a z konce 6. třídy a z pololetí 7. třídy základní 

školy. 
3. Bodové hodnocení dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a 

zájmy uchazeče. 
Školní přijímací zkouška není stanovena. 

ad 1) Bodové hodnocení centrálně zadávaných jednotných testů   max. počet 100 bodů 

test z českého jazyka a literatury        max. 50 bodů 
test z matematiky          max. 50 bodů 
Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek z písemného testu z českého 
jazyka a literatury a písemného testu z matematiky z obou termínů. 

ad 2) Bodové hodnocení výsledků vzdělávání z pololetí a z konce 6. třídy a z pololetí 7. třídy 
základní školy. 
prospěch na ZŠ                    max. počet 14 bodů 

Do hodnocení prospěchu ze ZŠ se započítávají body za známky z českého jazyka, matematiky, 
cizího jazyka, fyziky, přírodopisu, dějepisu a zeměpisu za tři klasifikační období – 1. a 2. pololetí 
6. ročníku a 1. pololetí 7. ročníku na ZŠ (případně v odpovídajících ročnících víceletých 
gymnázií). V případě, že některý předmět není školou vyučován, bude do hodnocení prospěchu 
ze ZŠ započítána klasifikace z volitelného předmětu podobné náplně. V případě, že žák není 
z některého hodnoceného předmětu klasifikován (např. z důvodu dlouhodobé nemoci), musí 
dodat chybějící klasifikaci nejpozději do 6. května 2024. Pokud tak neučiní je bonifikován -2 body 
za příslušné pololetí v posuzovaném předmětu, za který nedodal klasifikaci. Ředitel školy může 
vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřeného dokladu a účastník je povinen daný doklad 
předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou. Uchazeč, kterému do doby podání 
přihlášky nebyl vydán doklad o získání stupně vzdělání nebo úspěšného ukončení příslušného 
ročníku podle § 61 odst. 2, který má předložit s přihláškou, předloží tento doklad nejpozději v 
den, kdy se stane žákem školy. Pokud uchazeč daný doklad nepředloží, rozhodnutí o přijetí 
pozbývá právních účinků.  

 V souladu s § 1 odst. 7 vyhlášky č. 353/2016 Sb. střední škola nemůže v přijímacím řízení 
hodnotit hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Pokud žák 
předloží toto vysvědčení, bude mu duplicitně započítáno hodnocení na vysvědčení za 1. pololetí 
školního roku 2019/2020. 

Tabulka výpočtu bodového hodnocení prospěchu: 

Známka/ body Čj Ma Cj1 F Př D Z 

1 2 2 2 2 2 2 2 

2 1 1 1 1 1 1 1 

3 0 0 0 0 0 0 0 

4 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 

5 -2 -2 -2 -2 -2 -2 -2 

Celkový bodový zisk je dán aritmetickým průměrem takto získaných tří bodových hodnocení. 
Nejnižší hodnocení je 0 (nemůže být záporná hodnota). 

ad 3) Bodové  hodnocení  dalších  skutečností,  které  osvědčují  vhodné schopnosti, 
vědomosti a zájmy uchazeče                     max. počet 10 bodů 

Hodnotí se účast a umístění v okresním, krajském, případně celostátním kole olympiád                      
z českého jazyka, anglického jazyka, německého jazyka, francouzského jazyka, ruského 
jazyka, matematiky, fyziky, chemie, biologie, zeměpisu, dějepisu (výsledky lze ověřit na 
chces-soutezit.cz) konaných ve školním roce 2022/2023 a 2023/2024 s oficiálními výsledky 
vydanými do 20. 2. 2024 (za každý školní rok zvlášť). Zohledňovány budou jen vyjmenované 
olympiády. 



účast v okresním nebo městském kole                  1 bod 
1. –  3. místo v okresním nebo městském kole                 2 body 
účast v krajském kole                    3 body 
1. –  10. místo v krajském kole                   4 body 
účast v celostátním kole                    5 bodů 
1. –  10. místo v celostátním kole                  6 bodů 

Účast v olympiádě je hodnocena pouze za nejvyšší dosaženou úroveň (body za jednotlivé úrovně 
vypsané v bodovém ohodnocení se u stejné soutěže nesčítají). Body z různých soutěží se 
sčítají do maximální výše 10 bodů. Dosažené výsledky se dokládají originálem nebo úředně 
ověřenou kopií výsledkové listiny, originálem nebo úředně ověřenou kopií diplomu, které budou 
ověřeny školou při písemných jednotných přijímacích zkouškách. Pokud uchazeč daný doklad 
na vyžádání nepředloží, považuje se skutečnost za neprokázanou.  

Cizincům, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních                    
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace,            
se upravuje přijímací řízení následujícím způsobem: na žádost se promíjí přijímací zkouška z českého 
jazyka (je nahrazena ústním rozhovorem), na žádost mohou konat test z matematiky v ukrajinském 
jazyce, dokumenty o předchozím dosaženém vzdělání mohou být nahrazeny čestným prohlášením 
(zákon č. 67/2022 Sb., Lex Ukrajina ze dne 27. října 2022, ve znění pozdějších novelizací). Výsledkem 
konání rozhovoru z českého jazyka je stanovisko ano/ne. Pokud je výsledkem ano, uchazeč splnil 
kritéria přijímacího řízení. Při výsledném hodnocení se použije tzv. redukované pořadí (bez výsledků 
testu CJL). Do bodového hodnocení výsledků vzdělávání ze ZŠ bude těmto uchazečům hodnocen místo 
českého jazyka jazyk ukrajinský za příslušná pololetí vzdělávání na Ukrajině.  
Uchazeči se SVP mají právo konat jednotnou přijímací zkoušku v souladu s § 16 odst. 1 a odst. 2 písm. 
c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(dále jen „školský zákon“), ve znění pozdějších předpisů, v rámci přijímacího řízení ke střednímu 
vzdělávání za upravených podmínek s využitím podpůrných opatření odpovídajících jejich speciálním 
vzdělávacím potřebám (dále jen „uzpůsobení podmínek“). Uchazečům s prvním stupněm podpůrných 
opatření se podmínky pro jednotnou zkoušku neupravují. Podpůrná opatření druhého až pátého stupně 
lze uplatnit pouze s doporučením školského poradenského zařízení (ŠPZ) podle § 16 odst. 4 školského 
zákona. Doporučení ŠPZ uchazeč odevzdává společně s přihláškou ke vzdělávání podle § 1 odst. 1     
písm. h) vyhlášky č. 353/2016 Sb – bude součástí příloh v elektronickém systému podání přihlášky. 
Upravit podmínky přijímacího řízení a uzpůsobit konání jednotné zkoušky lze pouze na základě 
předchozího informovaného souhlasu zletilého uchazeče nebo zákonného zástupce uchazeče.                
V případě, že z doporučení školského poradenského pracoviště vyplývá možnost využít počítač nebo 
služeb podporující osoby, musí být informovaný souhlas učiněn ve škole po projednání s uchazečem   
a jeho zákonným zástupcem, a to nejpozději 10 dní před konáním příslušné zkoušky. V případě, že        
z doporučení ŠPZ vyplývá možnost využít kompenzační pomůcku, která je ve vlastnictví základní školy, 
jíž je uchazeč žákem, musí být informovaný souhlas učiněn ve škole po projednání s uchazečem, jeho 
zákonným zástupcem a příslušnou základní školou, a to nejpozději 10 dní před konáním příslušné 
zkoušky. V ostatních případech se informovaný souhlas uděluje ve školském poradenském zařízení. 

Maximální celkový dosažený počet bodů v přijímacím řízení je 124. Hodnocení jednotné přijímací 
zkoušky se na celkovém hodnocení kritérií přijímacího řízení podílí 80,6 %. Uchazeč splní 
podmínky pro přijetí, pokud získá za jednotlivé centrálně zadávané testy minimálně 10 bodů.  

V případě rovnosti bodů na rozhraní přijatých a nepřijatých uchazečů rozhoduje o pořadí: 
a) bodové hodnocení centrálně zadávaných jednotných testů českého jazyka a matematiky; 
b) vyšší úspěšnost v jednom z jednotných testů; 
c) bodové hodnocení prospěchu ze základní školy; 
d) průměrný prospěch z českého jazyka, matematiky a cizího jazyka v pololetí 7. třídy; 
e) průměrný prospěch z českého jazyka, matematiky a cizího jazyka z konce 6. třídy; 
f) vyšší počet bodů získaných v testu z matematiky za MA_D: úlohy ověřující dovednost aplikovat 

vědomosti při řešení nestandardních úloh a problémů; 
g) vyšší počet bodů získaných v testu z českého jazyka za ČJL_C: úlohy ověřující porozumění 

textu; 
h) vyšší priorita školy na přihlášce; 
i) v případě rovnosti všech předchozích kritérií rozhoduje los. 

Kritéria se použijí v uvedeném pořadí.  

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 30  
Počet míst pro odvolací řízení: 0  



Do prvního ročníku šestiletého gymnázia lze přijmout uchazeče, kteří mají úspěšně ukončený sedmý 
ročník základní školy nebo odpovídající ročník víceletého gymnázia. 

 
 


